相南街道办〔2020〕45号
[bookmark: _GoBack]
关于认真做好国家统计督察反馈意见
整改工作的通知

各社区、各有关部门：
按照《中共安徽省委办公厅、安徽省人民政府办公厅关于印发〈安徽省贯彻落实国家统计督察反馈意见整改工作方案〉的通知》（皖办发〔2020〕13号）和《中共淮北市委办公室、淮北市人民政府办公室关于认真做好国家统计督察反馈意见整改工作的通知》（淮办发〔2020〕10号及《中共相山区委办公室、相山区人民政府办公室关于认真做好国家统计督查反馈意见整改工作的通知》（相区办发〔2020〕30号）要求，为认真做好国家统计督察反馈意见整改工作，经街道党工委、办事处研究同意，现  就有关事项通知如下：
一、总体要求
（一）指导思想。坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，认真落实习近平总书记关于统计工作重要讲话指示批示精神，把抓好国家统计督察反馈意见整改作为增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”的具体行动，以坚决的态度、有力的举措落实相关整改任务，增强统计法治意识，夯实统计基层基础，加大统计执法力度，提高统计数据真实性，切实以高质量统计服务高质量转型发展。
（二）整改原则。一是坚持协调联动，一体推进。相南街道党工委、办事处对统计督察整改工作牵头抓总、全面负责。各有关部门要提高政治站位，树立“一盘棋”思想，根据整改任务分工，既各司其职、各负其责，又注重衔接、协调配合，确保整改工作全面推进。二是坚持问题导向，精准整改。要盯着问题改、向着困难攻，对反馈问题实行台账式、清单式管理，细化整改措施，明确整改责任，实行整改销号管理，做到整改问题不手软。要找准病灶、精准施策，坚决杜绝形式主义官僚主义，杜绝“上热下冷”。三是坚持举一反三，彻底整改。要着眼长远，注重治本，查找制度、机制和工作运行中的薄弱环节，建立健全规章制度，做到“当下改”与“长久立”相结合，扎牢制度的“笼子”，真正做到解决一个问题、堵塞一批漏洞、完善一套制度，不断巩固统计督察整改成效。
（三）整改目标。一是习近平总书记关于统计工作的重要讲话指示批示精神及党中央国务院和省委省政府、市委市政府关于统计改革发展的重大决策部署不折不扣得到落实。二是依法统计、依法治统意识和能力明显提升。三是统计数据质量明显提高。
二、时间安排
从2020年6月25日至7月26日，分四个环节进行。
（一）动员部署（6月25日—6月28日）。认真学习贯彻《通知》精神，建立整改工作台账，制定整改措施，分解整改任务，明确责任领导、责任单位、整改时限和总体要求，确保按时按质完成督察整改任务。
（二）全面整改（6月28日—7月10日）。对照督察反馈意见和整改任务，逐项抓好落实，对账销号，切实做到件件有着落、事事有回音。
（三）督促检查（7月10日—7月20日）。集中开展整改落实自查和督查，对各有关单位承办的整改工作进行督促检查，全面评估整改工作情况。
（四）总结报告（7月20日—7月26日）。认真分析总结整改情况，于7月26日前将整改情况报区统计局。
三、保障措施
（一）加强组织领导。街道成立国家统计督察反馈意见相南整改工作领导小组，统筹负责督察整改工作的组织领导、整体推进和督促落实工作，确保改到位、改彻底。
（二）压实整改责任。建立整改工作台账，明确问题、措施、责任和时限，实行对账销号。街道整改工作领导小组发挥统筹作用，各责任单位各司其职、各负其责，细化整改任务、建立整改工作推进机制和相应工作班子，任务到人、责任到岗、落实到位，确保按时按质完成整改任务。
（三）完善工作机制。街道整改工作领导小组不定期采取实地查看的方式，对整改工作落实情况进行督促检查，坚持整改一个、销号一个、巩固一个，做到件件有着落、事事有回音。
（四）力求整改成效。对照督察反馈的问题，能够尽快解决的，立行立改；对一些需要较长时间解决的问题，提出明确整改意见，紧抓不放，持续整改到位；对于督察中发现的统计违纪违法案件，严格按照有关规定追究责任，形成依法统计的长效机制。

附件：1.国家统计督察反馈意见相南街道整改工作台账
        2.国家统计督察反馈意见相南街道整改工作领导小组成员名单

                                相南街道办事处
2020年6月29日

- 1 -